[image: image1.wmf]
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO

ESTADO DE SÃO PAULO

C.E.P. 13690-000

LEI N. 2.206, DE 05 DE ABRIL DE 2.002

AUTORIA: VEREADOR TOMÁS VITA

INSERE PARÁGRAFO ÚNICO NO INCISO VII DO ARTIGO 62 DA LEI Nº 1.146, DE 20 DE JUNHO DE 1.991 (CÓDIGO DE POSTURAS DO MUNICÍPIO DE DESCALVADO)
O Prefeito do Município de Descalvado;

FAZ SABER que a Câmara Municipal

de Descalvado, Estado de São Paulo, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - O inciso VII do artigo 62 da lei nº 1.146, de 20 de junho de 1.991, fica acrescido de um parágrafo único, com a seguinte redação:

“Parágrafo único – Não será dilatado o horário previsto no item 1 da alínea b deste inciso na hipótese de prestação de serviços de publicidade sonora, divulgada em ponto fixo ou através de veículos circulantes.”

Artigo 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Descalvado,

em 05 de abril de 2.002.

JOSÉ   CARLOS   CALZA

     Prefeito Municipal

Publicada no Gabinete do Prefeito, em 05 de abril de 2.002

SERGIO LUIZ SARTORI

Procurador Geral do Município